B CONSORZIO DI BONIFICA 10 - SIRACUSA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n. 148)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 16

Data . ~c (. Zﬂ

i getto: Affidamento incarico ad interim al Direttore Generale del
Consorzio di Bonifica 9 Catania Dott. Giuseppe Barbagallo

1=

o

L’anno duemiladiciassette, il giorno AL\Q. , del mese di /gﬂﬁiﬂl\o , presso la sede

del Genio Civile di Enna
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Ing. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n. 13 del 16 Marzo 2016, Commissario
Straordinario del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, assistito Direttore Generale
dell’Ente Dott. Claudio Casentino, che svolge anche le funzioni di Segretario verbalizzante, ha
adottato la seguente deliberazione:

VISTO il regio Decreto n. 215 del 13/02/1933;

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto Presidenziale 08/02/1996 pubblicato sulla G.U.R.S. 20/04/1996:

VISTO il D.P.R.S. n. 148 del 23/05/1997, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 49 del 06/09/1997, con il
quale ¢ stato costituito il Consorzio di Bonifica 10 Siracusa;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 34 del 5/3/1998 ed approvato dalla
Giunta Regionale con deliberazione n. 435 del 13/11/1998 e ss.mm.ii.;

VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento
Interventi Infrastrutturali - Servizio I — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la quale sono
state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza ed il controllo sugli atti consortili;
CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la nota datata 22-12-2016 prot. n. 8600 con la quale il Direttore Generale dell’intestato

Consorzio ha rassegnato volontariamente le proprie dimissioni a Jfar data dall’1/5/2017;




VISTA la nota prot. n. 195 del 10/01/2017 con la quale [’anzidetto Dott. Claudio Casentino
comunica che, a far data dal 15/02/2017 e fino al 27/04/2017, usufruira delle restanti ferie non
godute per motivi di servizio,
CONSIDERATO che occorre assicurare il regolare svolgimento dei compiti d’istituto nonché
sovrintendere e coordinare le tre Aree funzionali su cui si articola la struttura del Consorzio di
Bonifica 10 Siracusa;
VISTO l'art. 34 del vigente C.C.N.L. dei Dirigenti dei Consorzi di Bonifica che disciplina le
prestazioni dei Dirigenti a favore di pitt Consorzi:
ACCERTATA la disponibilita manifestata, per le vie brevi, dal Direttore Generale del Consorzio
di Bonifica 9 Catania Dott. Giuseppe Barbagallo;
CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti ¢ decaduto ai sensi dell’art. 19 della
LR N. 45/95;
CONSIDERATO che [’4ssessorato Regionale dell ‘Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della
Pesca Mediterranea non ha ancora provveduto alla designazione del Collegio dei Revisori dei
Conti,
RAVVISATA la necessita della prosecuzione delle attivita consortili;
SENTITO il Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa sull ‘argomento;
RITENUTO di assumere la presente ai sensi dell’art. 9, 2° comma lett. F) dello Statuto Consortile;
Con il voto consultivo favorevole del Direttore Generale dell ‘Ente;

DELIBERA
DI AFFIDARE, temporaneamente, le funzioni di Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 10
Siracusa al Dott. Giuseppe Barbagallo, attuale Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 9
Catania, con decorrenza immediata e fino al 30-04-201 7
DI DARE MANDATO all’anzidetto Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 9 Catania, di
porre in essere ogni atto e/o provvedimento necessario al fine di garantire il regolare
Junzionamento del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa.
DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, il presente provvedimento all’Assessorato

Regionale dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della pesca mediterranea, Servizio 4.

IL DIRETTORE
(Dr. Claudio Coséntino)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott. Ing. Giuseppe iq Margiotta)

Certiﬁ-cv.a?tzoudi pubblicazione
Si certifica che copia della presente deliberazione & pubblicata all’Albo Pretorio on line del Sito

istituzionale di questo Consorzio dal al =9 EB. 28?7




